DIÁRIO OFICIAL Nº 33416  77Sexta-feira, 14 DE JULHO DE 2017

oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos)
Os preços dos combustíveis serão apurados SEMANALMENTE,
através do site da ANP - Agencia Nacional de Petróleo, sobre
o qual serão aplicados os percentuais de desconto oferecido no
preço médio de cada combustível pelas licitantes vencedoras.
Percentual de desconto a ser aplicado: 0,99%.
VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2017 a 05 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2017

Protocolo: 202999

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170232

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): E. DE O. MEIRELES & CIA POSTO NOVA VIDA
LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10,
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 354.520,44 (trezentos e cinquenta e quatro
mil, quinhentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos)
Os preços dos combustíveis serão apurados SEMANALMENTE,
através do site da ANP - Agencia Nacional de Petróleo, sobre
o qual serão aplicados os percentuais de desconto oferecido no
preço médio de cada combustível pelas licitantes vencedoras.
O percentual de desconto a ser aplicado no item COTA ITEM
PARA ME E EPP: GASOLINA COMUM, será de 0,95%, e para o
item COTA DE ITEM PARA ME E EPP DISEL S-10, será de 0,95%.
VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2017 a 05 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2017

Protocolo: 203003

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170223

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): LIMA & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10,
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.327.214,95 (um milhão, trezentos e vinte e
sete mil, duzentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos)
Os preços dos combustíveis serão apurados SEMANALMENTE,
através do site da ANP - Agencia Nacional de Petróleo, sobre
o qual serão aplicados os percentuais de desconto oferecido no
preço médio de cada combustível pelas licitantes vencedoras.
Percentual de desconto a ser aplicado: 0,90%, para os dois itens.
VIGÊNCIA: 30 de Junho de 2017 a 29 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 30 de Junho de 2017

Protocolo: 202989
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170229
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O): E. DE O. MEIRELES & CIA POSTO NOVA VIDA
LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10,
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 5.655,72 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e
cinco reais e setenta e dois centavos)
Os preços dos combustíveis serão apurados SEMANALMENTE,
através do site da ANP - Agencia Nacional de Petróleo, sobre
o qual serão aplicados os percentuais de desconto oferecido no
preço médio de cada combustível pelas licitantes vencedoras.
O percentual de desconto a ser aplicado no item COTA ITEM
PARA ME E EPP: GASOLINA COMUM, será de 0,95%, e para o
item COTA DE ITEM PARA ME E EPP DISEL S-10, será de 0,95%.
VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2017 a 05 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2017

Protocolo: 202995

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170228

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O): SALDANHA & CAMARGOS LTDA
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado

e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10,
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.728,75 (sete mil, setecentos e vinte e oito
reais e setenta e cinco centavos)
Os preços dos combustíveis serão apurados SEMANALMENTE,
através do site da ANP - Agencia Nacional de Petróleo, sobre
o qual serão aplicados os percentuais de desconto oferecido no
preço médio de cada combustível pelas licitantes vencedoras.
Percentual de desconto a ser aplicado: 0,99%.
VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2017 a 05 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2017

Protocolo: 202993

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170235
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-005SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, REGISTRO DE PREÇO PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA, PREPARAÇÃO DO CORPO,
SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA E TRANSLADO, PARA ATENDER
CIDADÃOS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VUNERABILIDADE
SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2017-005SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-005SEMAS,
conforme abaixo:
Empresa: FUNERARIA RENASCER  -  EIRELI  -  ME;  C.N.P.J.
nº  20.520.924/0001-26,  estabelecida à RUA D,330 CASA A,
CIDADE NOVA, Parauapebas PA, (94)  3346-1264,  representada
neste ato pelo Sr(a). VALDIVINO RODRIGUES DE MELO, C.P.F. nº
178.164.082-34, R.G. nº 3940612 SSP PA.
ITEM   00001 00002  00003  00004  00005  00006  00007
00008  00009  00010
VALOR TOTAL R$      925.887,55
Obs.: Este extrato de Ata de registro de preços se encontra na
integra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 06 de Julho de 2017
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 202976

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170230

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10,
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 9.236,16 (nove mil, duzentos e trinta e seis
reais e dezesseis centavos)
Os preços dos combustíveis serão apurados SEMANALMENTE,
através do site da ANP - Agencia Nacional de Petróleo, sobre
o qual serão aplicados os percentuais de desconto oferecido no
preço médio de cada combustível pelas licitantes vencedoras.
Percentual de desconto a ser aplicado: 0,94%.
VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2017 a 05 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2017

Protocolo: 202997

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170236

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
manutenção preventiva e corretiva com substituição eventual de
equipamentos e peças, suporte, monitoramento e acesso remoto
para infraestrutura em instalações de telefonia fi ca que atenderá
a Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL: R$ 99.286,96 (noventa e nove mil, duzentos e
oitenta e seis reais e noventa e seis centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2017 a 06 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2017

Protocolo: 203005

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONCORRÊNCIA nº 3/2016-004SEMOB
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade:
CONCORRÊNCIA nº 3/2016-004SEMOB.

Objeto: Registro de Preços visando futura contratação de
empresa especializada para execução de serviços de “TAPA
BURACO” com pavimentação asfáltica nas ruas e avenidas do
Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): J M
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total
de R$ 26.095.164,60(Vinte e Seis Milhões, Noventa e Cinco
Mil, Cento e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos).
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIA SILVANA DE
FARIA SOUSA. 12 de Julho de 2017.

 PARAUAPEBAS - PA, 12 de Julho de 2017
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 203010

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAS

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, por intermédio
da Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o (a)
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às
09:00 horas do dia 28 de Julho de 2017, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor
preço, para Registro de preço destinado  exclusivamente a Micro
Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Empreendedor Individual
ou Cooperativas para a aquisição de material de limpeza para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Julho de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeiro(a)
Protocolo: 202969

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-5SEMPROR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Produção Rural, mediante o (a)
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às
10:00 horas do dia 27 de Julho de 2017, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor
preço, para Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de mudas e sementes frutíferas para atendimento do Projeto
de Fruticultura da Secretaria Municipal de Produção Rural do
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Julho de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeiro(a)
Protocolo: 202975

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-015SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Obras, mediante o (a) Pregoeiro (a)
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas